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hold om at et kon trakts do ku ment 
må være sig nert for at kon trak ten 
skal bli bin den de. Vær imid ler tid 
opp merk som på at et en si dig sig ne-
rings for be hold må være til strek ke-
lig klart og ty de lig for at det skal 
kun ne gjø res gjel den de. Høy es te-
rett har ut talt at et en si dig sig ne-
rings for be hold må ut tryk kes 
«så pass ty de lig at mot par ten ved 
van lig opp merk som het og akt som-
het kan for stå at det er stilt et slikt 
vil kår», jf. Rt. 2014 s. 100 (av snitt 
33). Klar hets kra vet er opp stilt for å 
sik re at mot par tens for vent ning om 
form fri het blir kor ri gert.

Beg ge kon trakts par ter kan be nyt te seg 
av et sig ne rings for be hold, uav hen gig 
av om sig ne rings for be hol det er gjen si-
dig el ler en si dig. Et en si dig sig ne rings-
for be hold er slik sett ikke mer for del-
ak tig enn et gjen si dig sig ne rings for be-
hold.

Kan jeg bli bun det av en kon trakt 
før jeg har sig nert et 
kon trakts do ku ment?

Kon trakts for hand lin ger på går ofte over 
tid, med øken de grad av enig het om 
kon trakts punk te ne. Par te ne kan ha 
uli ke opp fat nin ger av om bin den de 
kon trakt er inn gått på et gitt tids punkt 
un der kon trakts for hand lin ge ne, og et 
ty pisk tviste tema i ret ten er nett opp 
om bin den de kon trakt har blitt inn-
gått.

Du er ju ri disk sett bun det av en kon-
trakt hvis den and re par ten har hatt 
ri me lig grunn til å tro at bin den de 
kon trakt var inn gått. Mot par tens fak-
tis ke for vent ning om bin ding er na tur-
lig nok ikke av gjø ren de. For vent nin-
gen om bin ding må ha vært be ret ti get 
ut ifra en hel hets vur de ring av de kon-
kre te om sten dig he te ne. Som føl ge av 
at den ne vur de rin gen er skjønns mes-
sig, er det i ut gangs punk tet in gen klar 
gren se mel lom ufor plik ten de kon-
trakts for hand lin ger og en bin den de 
kon trakt. Par te nes enig het om ve sent-
li ge ret tig he ter og plik ter, ty pisk pris 
og realytelse, vil være et sterkt ar gu-
ment i ret ning av at bin den de kon trakt 
er inn gått.

Ho ved re gel – form fri het
Sig ne ring av et kon trakts do ku ment 
kan også være et ar gu ment for bin-
ding, men sig ne ring er ikke av gjø ren de 
for om bin den de kon trakt fore lig ger. 
Den kla re ho ved re ge len er at par te ne 
kan vel ge hvor dan kon trak ten skal 
inn gås. Prin sip pet om form fri het in ne-
bæ rer at par te ne fritt kan vel ge om de 
vil inn gå av ta len munt lig el ler skrift lig. 
Kon trak ter kan for eks em pel inn gås 
ved bruk av te le fon, e-post, brev, tekst-
mel din ger el ler et for melt kon trakts do- Det er i utgangspunktet ingen klar grense 

mellom uforpliktende kontraktsforhandlinger 
og en bindende kontrakt.

ku ment. Munt li ge av ta ler er der med 
like bin den de som skrift li ge kon trak-
ter.

Sva ret på spørs må let ditt er der med ja, 
du kan bli bun det av en kon trakt før 
du har sig nert et kon trakts do ku ment, 
for di det ikke er et krav om skrift lig het 
el ler sig na tur for at en kon trakt kan 
an s es som inn gått. Den and re kon-
trakts par ten kan der for mene at du er 
bun det av kon trak ten før den er 
 sig nert.

Mu lig til tak – sig ne rings for be hold
Det fin nes imid ler tid to mu li ge til tak 
for å sik re at du først blir bun det av en 
kon trakt når den er sig nert:
1. Gjen si dig sig ne rings for be hold: For 

det før s te kan kon trakts par te ne i 
felleskap bli eni ge om at kon trak-
ten først blir bin den de når et kon-
trakts do ku ment er sig nert av beg ge 
par ter.

2. En si dig sig ne rings for be hold: For 
det and re kan du en si dig ta for be-
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Den ne fri he ten kan for eks em pel være 
nyt tig hvis du får inn trykk av at den 
and re kon trakts par ten plut se lig og 
uven tet ikke vil være i stand til å le ve re 
kon trakts le ve ran sen som det for hand-
les om. Der som et kon trakts do ku ment 
ikke har blitt sig nert, vil du umid del-
bart kun ne trek ke deg fra for hand lin-
ge ne og på be gyn ne for hand lin ger med 
en an nen le ve ran dør. Med et sig ne-
rings for be hold kan ikke den and re 
par ten rei se noe krav mot deg, selv om 
du trek ker deg fra kon trakts for hand-
lin ge ne på et sent sta di um. Ulem pen 
er at den and re par ten har til sva ren de 
mu lig het til å trek ke seg ut av kon-
trakts for hand lin ge ne.

For øv rig kan po ten si el le be vis pro ble-
mer om inn hol det i en munt lig av ta le 
unn gås ved bruk av sig ne rings for be-
hold. Selv om munt li ge av ta ler kan 
være prak tis ke og ef fek ti ve, kan mang-
len de skrift lig het med fø re at det er 

van ske lig å be vi se hva som fak tisk har 
blitt av talt.

Tips ved an ven del se av sig ne rings -
forbe hold
Med et sig ne rings for be hold er det ju ri-
disk sett ikke på krevd med noen nær-
me re be grun nel se for hvor for du trek-
ker deg fra kon trakts for hand lin ge ne. 
På den and re si den kan ofte for ret-
nings mes si ge hen syn til si at en be grun-
nel se bør gis. En be grun nel se bør for 
eks em pel gis hvis den kan iva re ta en 
god re la sjon til den and re par ten som 
ak tu ell sam ar beids part ner i frem ti den.

Der som gjen si dig el ler en si dig sig ne-
rings for be hold skal etab le res, an be fa ler 
vi at sig ne rings for be hol det etab le res så 
tid lig som mu lig un der kon trakts for-
hand lin ge ne. I til legg bør sig ne rings-
for be hol det være skrift lig og så ty de lig 
som mu lig. Hvis dis se rå de ne ikke 
føl ges, kan du ri si ke re at sig ne rings for-
be hol det ikke kan gjø res gjel den de.
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For de ler og ulem per med sig ne rings-
for be hold
I for hold til den skjønns mes si ge vur de-
rin gen som el lers gjel der, etab le rer et 
sig ne rings for be hold et kla re re skille 
mel lom ufor plik ten de kon trakts for-
hand lin ger og bin den de kon trakt. En 
for del med et kla re re skille er at sann-
syn lig he ten for at det skal opp stå 
uenig het om det er inn gått en bin-
den de kon trakt, re du se res. Vi har fle re 
gan ger vært i ret ten med sa ker der par-
te ne har vært ueni ge om bin den de 
kon trakt er inn gått, til tross for at et 
kon trakts do ku ment ikke har vært sig-
nert. Dis se sa ke ne had de nep pe gått til 
ret ten hvis sig ne rings for be hold had de 
vært tatt.

En an nen for del med sig ne rings for be-
hold er at du raskt og sik kert kan 
trek ke deg ut av kon trakts for hand lin-
ge ne, uav hen gig av år sak, hvis du ikke 
har sig nert et kon trakts do ku ment. 

Fi sjon med slet ting av det 
over dra gen de sel skap
Ka te go ri: Skatt

Spørs mål: Hvor dan skal man fylle ut 
skatte pa pi re ne i fi sjons året for det 
over dra gen de sel ska pet når sel ska pet 
slet tes ved fi sjo nen?

Svar: Det føl ger av for ar bei de ne til 
skat te reg le ne for fu sjon og fi sjon (Ot.
prp. nr. 71 (1995–1996) pkt. 2.5.1. at 
der som det over dra gen de sel ska pet 
slet tes ved fi sjo nen, må over skudd el ler 
un der skudd i det over dra gen de sel ska-
pet frem til fi sjo nen for de les mel lom 
de over ta ken de sel ska pe ne. Det le ve res 
ikke egne skatte pa pi rer for det over-
dra gen de sel ska pet.

Skatt yter ne vel ger om over skud det 
for de les i sam me for hold som ak sje ka-
pi ta len el ler slik at over skud det blir 

til nær met rik tig i for hold til den virk-
som he ten el ler del av virk som he ten 
sel ska pe ne dri ver vi de re. Til sva ren de 
for de ling gjel der for un der skudd.

Fri vil lig re gist re ring og ut gif ter til 
nye lo ka ler

Ka te go ri: Av gift

Spørs mål: Et sel skap som er fri vil lig 
re gist rert for ut leie, vil ut vi de virk som-
he ten med nye lo ka ler. Sel ska pet har 
kost na der til ad vo kat som skal hjelpe 
dem med opp kjøp og ut leie. Det blir 
ikke noe av opp kjø pet. Kan sel ska pet 
føre mer ver di av gif ten til fra drag som 
inn gå en de av gift?

Svar: Fri vil lig re gist rer te ut lei e re av 
fast ei en dom har fra drags rett for inn-
gå en de mer ver di av gift. Fra drags ret ten 
er imid ler tid be gren set til kost na der 

som er til bruk i den fri vil li g re gist rer te 
virk som he ten. For kost na der som gjel-
der ut vi del se av ut leie virk som he ten, vil 
det ikke være fra drags rett med mind re 
kost na de ne kan knyt tes til et ek si ste-
ren de leie for hold. Kost na den til opp-
kjøp og ut leie av nye lo ka ler kan i det-
te til fel let ikke knyt tes til noen leie ta-
ker. Sel ska pet vil der for ikke kun ne 
føre mer ver di av gif ten til fra drag som 
inn gå en de av gift.


